关于举办“第七期金相检验及相关标准技术培训班”的通知

2020年 6月 12～14日 上海

根据疫情防控工作有关要求，全国热处理学会调整近期活动计划。原定于 3月 27-29日在

上海举办的金相培训延期至 6月 12～14日举办，现将有关事宜具体通知如下：

一、培训内容

1. 热处理原理及基本组织。

2. 金相分析常用技术（包括金相制样、显微硬度、扫描电镜基础等）。

3. 金相常规检验方法及标准（包括晶粒度测定、夹杂物评级、常规组织级别评定等）。

4. 常用工程材料金相检验及相关标准（包括结构钢、轴承钢、不锈钢、模具钢、铸铁、

有色金属等）。

5. 几种工艺条件下的金相检验及相关标准（包括渗碳、渗氮、镀覆、激光、焊接等）。

6. 金相图像标定及优化处理。

日 期 时 间 课 程 主 讲

6月 11日 下午（13:30~17:00）
报 到 学会秘书处

6月 12日
星期五

上午（8:00-8:45）
上午（9:00~12:00） 金相分析基础 任颂赞 教授级高工

下午（13:30~17:00） 金属基本组织与组织转变 朱祖昌 教授

6月 13日
星期六

上午（9:00~12:00）
工模具钢金相分析

任颂赞 教授级高工
不锈钢金相分析

下午（13:30~17:00）
有色金属金相分析

陈德华 高级工程师
化学热处理金相分析

6月 14日
星期日

上午（9:00~12:00）
非金属夹杂物及晶粒度测定

于 晖 高级工程师
铸铁金相分析

下午（13:00~16:00）
金相图像处理技术 杨华平 工程师

自带试样分析、答疑

二、培训对象

企业技术中心、产品质量检验部门主管领导和技术骨干、高校青年教师以及相关人员等。

三、证书

经考核合格后获得由中国机械工程学会热处理分会颁发的继续教育证书及课程结业证

书。

四、费用

1. 培训费 2200元/人，我会会员 2000元/人，费用包含报名费、教材费。

中国机械

热 处 理 分 会
工程学会

付款方式：

户名：北京机电研究所有限公司

帐号：0200006209089120791

开户行：中国工商银行北京东升路支行

汇款附言请备注“金相”字样，开票信息同报名回执一起提交，最终由北京机电研究所

有限公司开具“会议费”发票。

2. 食宿统一安排，费用自理。

酒店信息：汉庭酒店（广粤路店），地址：上海市虹口区广粤路 281号。

房间价格：230元/天/间。

需预留住宿的学员，请于 6月 1日前提交报名回执表，住宿费直接与酒店结算。

五、报名方式（任选其一）

1. 填写附件“报名表”，以邮件或传真方式发送至学会秘书处。

2. 微信扫描右侧二维码，在线填写报名信息。

六、报到时间及地点

报到时间：2020年 6月 11日（下午 13:30~17:00），6月 12日（8:00-8:45）。

报到地点：上海轨道交通检测技术有限公司，上海市广粤支路 87号 4号楼。

备 注：（1）报到时请携带 1寸、2寸照片各一张，并在背面写清姓名；（2）可携工

件参加培训，并请授课教师现场分析讲解。

七、交通

1. 虹桥机场及火车虹桥站路线：

学员可乘坐地铁 2号线，在人民广场站换乘地铁 1号线，到达汶水路站 1号口出站步行

1600米（或出汶水路站后乘公交 758路/528路一站至汶水路粤秀路步行 400米）即到。（打

车费用约 80元）。

2. 火车上海站路线：

学员可乘坐地铁 1 号线，到汶水路站 1 号口出站步行 1600 米（或出汶水路站后乘公交

758路/528路一站至汶水路粤秀路步行 400米）即到。（打车费用约 30元）。

八、联系方式

联系人：韩冲 张明皓

电话/传真：010-82415082，010-62920613

网址：www.chts.org.cn

地址：北京市海淀区学清路 18号 7层中国机械工程学会热处理分会

附件：第七期金相检验及相关标准技术培训班报名表

中国机械工程学会热处理分会

2020年 5月 11日

javascript:void(0)